Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale
Ministarstvo Rada i Socijalne Zastite - Ministry of Labor and Sociale Welfare

Né mbeéshtetje té Nenit 145, paragrafi 2 té Kushtetutés sé Republikés té Kosovés, Neni 38 té&
Ligjit Nr.03/1.189 pér Administratén Shtetrore t& Republikés sé Kosovés (Gazeta Zyrtare Nr.
82, t& dt. 21.10.2010), Neni 17 (paragrafi 5 dhe 6) t&¢ Rregullores Nr.02/2011 pér fushat dhe
pérgjegjesité administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrisé dt.22.03.2011, Nenin 5,
paragrafi 5.4.c t&€ Rregullores Nr. 2001/19, pér Degén e Ekzekutivit, Rregulloren e MF-Nr.
04/2017 mbi kriteret, standartet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve si dhe
Vendimit Nr. 375, dt. 14.08.2019 t& Sekretarit té Pérgjithshém t& MPMS-sé pér Themelimin e
Komisionit Vlerésues pér pérzgjedhjen e projekteve pér mbéshtetje financiare publike pér
OJQ-té né fushén e shérbimeve sociale, punésimit, pensioneve dhe zhvillimit t& aktiviteteve
t€ promovimit pér té drejta sociale pér grupet e cenueshme. Komisioni Vlerésues nxjerr:

VENDIM

I. APROVOHEN Kérkesat e OJQ-ve sipas thirrjes publike t¢ MPMS, dt.15.07.2019, pér
mbéshtetje financiare publike pér OJQ-té né fushén e shérbimeve sociale, punésimit,
pensioneve dhe zhvillimit té aktiviteteve t& promovimit pér té drejta sociale pér grupet e
cenueshme.(si mé poshté nga nr. 1-95)

Shoqata e Psikologeve té Kosovés Intelekti-ShoPsiko

Public Organization for Local Initiatives and Supports-POLIS

Star-Up-SUP

The Enterprise Agency of Prishtina Region-REA

Business Support Centre Kosovo-BSCK

Udruzenje Zena-Povratnica- Nas Dom UZP-ND

Mundésia

Shogata Multietnike e Grupeve té Grave té Regjionit t&¢ Mitrovicés -SHMGGRM
Pasioni Rinor-RINORI
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10. Zogjet e Pages Prishtine -ZeP

11. Bussines and Management Training Center-BMTC

12. Udruzenja Poslovnih Zena Severnog Regiona Mitrovica -WBA

13. Youth Center Lipjan-LYC

14. Shogata Humanitare me Persona me Aftési te Kufizuara Mendore-HADER
15. Women's Association-AUREOLA

16. Shoqata Vullnet pér Jeté -SHV]

17. Think Speak and Change -THSC

18. Shoqata Carita Umbria -SH.C.U

19. Autizmi flet

20. Shogata e Paraplegjikéve dhe e Paralizés s¢é Fémijeve Handikos - Gjakové
21. Shoqata e Personave me Aftési té Kufizuara ~Handikos- Mitrovicé

22. Smart Innovation Centre - SMARTIC

23. Shoqata e fémijeve dhe té rriturve me aftési té kufizuara-Handikos Vushtrri
24. Shogata Edukativo Arsimore "Penda"- SH.E.A.P

25. Bussines Support Center Prishtina-Dé&D BSC

26. Viciana 2019-VICA 2019

27. Shoqata e Personave me Aftési t& Kufizuar Skenderaj HANDIKOS-SK
28. Small Development Bussiness Center of Kosovo- SDBCK

29. Shoqata e Gruas Zana-SH.G.Z.

30. Shogata e Matemacienteve GAUSI-SH.M

31. Shogéria Alpinistike Marimangat e Pejes

32. Lidhja e Invalideve dhe Viktimave Civile t&é Luftés né Mitrovicé-LIVCLM
33. Centre for Education and Community Development-CECD- Friends

34. Rinia Multietnike e Regjionit t& Prizerenit- R M.R.P.

35. Organizata Crystal

36. Késhilli Rinor Rahovec-K.R.R

37. Kosovo University Sport Federation- FSUNK

38. Women's Business Association -SHE-ERA

39. Gruaja Ashkane, pér Graté Ashkanlike-GAGA

40. Lulishtja DITA

41. Kosova in EU/Kosova ne BE-KS in EU

42. Levizja-KASABA

43. Royal

44. Shoqata Etnografike Tradita-SHE TRADITA

45. Bussines Women Mitrovica-BMW

46. Qendra Liberale Demokrate-L.DC

47. Pér mendje t&é shéndoshé -PMSH

48. Shoqata e pérsonave me aftési té kufizuara HANDIFER



49. Qendra pér Shogéri Civile né Prishtiné-QSHCP

50. Green Life Kosova-GLK

51. Education Training and Reserch Institute-ETRI

52. Qendra pér Edukim Special dhe Rehabilitim Day School Kids
53. Agjencia pér Zhvillim Rajonal - Qender AZHR-Qender
54. Kosova Anti Poverty Network - KAPN

55. Institute for Social Activities-IFSA

56. Cult Club

57. Club Alpbach Kosovo-KS

58. Youth Empowerment Organization-YEO

59. Qendra Kosovare pér Zhvillim-KDC GJ

60. Instituti pér Menaxhim dhe Zhvillim-IMD

61. Organizata joqeveritare Lidhja ne Komunitet-LK

62. Initiative for Social Education in Pristina -ISEP

63. Jeta Rinore-JRL

64. Shoqata Kosovare e te Shurdheve-SHKSH

65. Bota e Rinisé-BR

66. Association for Cooperation and Davelopment-ASCD

67. Jeta buron-]BK

68. Zeri i Personave me Aftési Ndryshe-ZPAN

69. Ekovizioni-EV

70. Zenski Inkluzivni Centar-ZIC

71. Global Mission

72. Sofra-AEEDPABCT

73. Késhilli pér Mbrojtjen e té Drejtave e té Lirive t& Njeriut-KMLDN]
74. Town

75. Shoqata pér Edukim dhe Perkujdesjen e Familjes-SHEPF
76. Shoqata e té Vérberve té Kosové-SH.V.K

77. Perspektiva Energjetike-PE

78. Banimi Social dhe té drejtat Pronsore né Kosové- BSDK-SHPRK
79. Youth Can

80. Keshilli i Veprimit Rinor Lokal - Lipjan-KVRL-L

81. Centre for Education and Development, ELITA-CED-E

82. Instituti pér Zhvillim dhe Integrim-1.ZH.I

83. General Youth Education of Kosovo -GYEK

84. Kosovo Advocacy and Development Centre KADC

85. Center for Education and Development -The Future-CEDF
86. Forumi Kosovar i Aftésisé sé Kufizuar-FKAK

87. Shoqata e Gruas-SH.G. Violeté



88. Vlera plus

89. Qendra Kosovare pér Vetépérkrahje-QKVP

90. Kérko té drejtén ténde-KDT

91. Instituti i Kosovés pér Avancim dhe Zhvillim-IKAZH

92. Organizata pér Zhvillim - Llogaritari

93. Shoqata e Personave me Paralize té fémijeve Handikap,Kosova-SHPPFH
94. Kosovo Youth Institute-KYI

95. Agjencia pér Zhvillim Rajonal -AZHR-Veri

II. REFUZOHEN Kérkesat e OJQ-ve té cilat nuk i kané pérmbushur kushtet dhe kriteret pér
subvencione, sipas thirrjes publike t&¢ MPMS, t& dt. 15.07.2019.(si mé poshté, nga nr. 96-226)

96. Child in art

97. Organizata e Prinderve te Femijeve me Asftesi te Kufizuara-OPFAK

98. Emancipim Mbrojtje Avancim-EMA

99. Smile Kosovo

100. Klubi i Shahut t& Grave Malésorja e Kosoves

101. Shoqata e paraplegjikeve dhe e paralizes se femijeve t& Gjilanit-HANDIKOS
102. Lidhja e Org. Komunale e Pensionisteve dhe Invalideve t& Punés-LOKPIPRK
103. Qendra e Rinise se Mitrovices

104. Shoqata Shogerore Shendetesore SH SH SH-Syri

105. Shogata Mozaiku Human-SH.M.H.

106. Organizata Jo Qeveritare Zgjidhja-Zgjidhja

107.  Organizata per Menaxhim te Destinacionit - Kosova Perendimore-OMD
108. Centre for Development Community - Millennium-CDCM

109. Organizata per Hulumtime Ekonomike dhe Sociale-OHES

110. Youth Are the Real Leaders

111. Qendra per Zhvillim-QZH M&E

112. Qendra per Edukim dhe Zhvillim - Ekuilibri-QEZH-E

113. United Women's Association-UWA

114. Instituti i Stud. dhe Kualifikimeve t& Avancuara Ndérkombetare-ISKAN
115. Instituti per Ngritje te Kapaciteteve Rinore-I.N.K.R.

116. Instituti per Studime Nderkombetare-AGORA

117. Organizata Studentore e Fushé Kosovés-OSFK

118. Shogata e grave te Balaj-SGB ELETA

119. Shoqata kulturore Dardania-SHK Dardania

120. Asociacioni Kriminalistve te Kosovés-ASKK

121. Instituti Mileniumi-Mileniumi

122. Liria-I



123. Creative Education

124. Shoqata e Grave Bletare-OKARINA E RUNIKUT

125. Forumi I Iniciativés Qytetare-FIQ

126. Qendra per Studime Humane-QS-H

127. New Chapter

128. Asociacioni Nacional Autizmi né Kosové-ANAK

129. Little People of Kosova

130. Lévizja Rinia-LR

131. Vece Kongresa Bosnjacki Intelektualaca Kosova-VKBIK

132. Shoqata pér Barazi Gjinore dhe te Drejtave te Komuniteteve-Demokracia
133. Initiative for Perspective of Kosovo, Youngers-IPKY

134. Organizata pér Avancimin e Programeve Alternative-OAPA

135. Iniciativa pér Demokrtatizim Regjional-IDR

136. Organizata Jogeveristare DONA-DN

137. Instituti LEDS

138. Omladinsko Udruzenje za Razvoj Zajednica Zupa-URAZ

139. Shogeria Kulturore Artistike-Imer Alushani

140. Federata Sindikale e Pens. Invalidéve dhe té Moshuarve né Kosové-FSPIMK
141. Organizata Komunale e Pensionisteve, Invalideve te Punes Gllogoc-OKPIPG
142. Sindikata e pa varur e Pensionisteve dhe Invalideve t& Punés t& Kosovés
143. Shoqata e Grave Farmere Krusha e Vogel-SHGF

144. Grupi pér Hulumtim, Késhillim dhe Zhvillim t& Shogérisé GHS

145.  Vizioni pér Zhvillim dhe Kooperim-VZHK

146. Women World Taday and Now-WWTN

147. Fitore-fto

148. Valét e Pages-VP

149. Qendra pér gjuhé dhe kulturé ballkanike-QGJKB

150. Forumi per integrim social-f-is

151. Mbéshtetja

152. Organizata Joqgeveritare-THY

153. Organizata Jo Qeveritare Environment-OJQ E+

154. Together for Future of Lipjan-TFL

155. Qendra pér Avancimin e Shoqerisé-QASH

156. Shoqata BUZE IBRIT Mitrovicé SHBIM

157. Lidhja né Interes Zhvillimor pér t&¢ Ardhmén e Rinisé-LIZA-R

158. Fondacioni pér Mbrojtjen e Mjedisit-FMM

159. Bolja Buducnost-B&B

160. Zebra

161. Vizioni Interaktiv



162.
163.
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Advocacy for Society Development-AFSD

Institute for Internships and Development-1ID

Agro Medeciné

Innovative community Development Center-ICDC
Community Development and Empowerment-CD&E
Initiative for Kosova Community-IKC

Tourism and Marketing Institute-TMI

Organizata Rinore Akti-ORA

Instituti Cilésor pér Hulumtime Analiza dhe Trajnime-ICHAT
Together Realizing Our Joint Ambitions-TROJA
Shogata pér Edukim Rinia Info Kosové

Shogeria Hotelere Turistike Promovimit dhe Integrimit-Pro-In
Qendra per Politika Hulumtuese

Vullnetarizmi né Kosové-VNK

Qendra Eda-Q-EDA

Kosovo Institute of Technology KIT

Harvard Professional Academy HPA

Youth breath-YB

Vizionida-Vida

Welle

Nova Innovation Center-Nova Center

Centar za Depolitizaciju Kosovskog Drustva-CDKD
Shoqata Edukative Rinia-SHER

Alternativa Rinore pér Mbrojtjen e Ambientit-ARMA
Natural Fresh-NFRESH

Together Intiative for Progress-TIFP

Research-RCH

Iniciativa Rinore Aktive-IRA

Youth Education Center

Vision for an Active Society-VAS

Qendra pé Edukim, Inovacion dhe Zhvillim Profesional-AKADEMIA
Progress Center-PC

Rona

Shogéria Aktive-BUNA

Merkuri

Juvenu-JV

Organizata Rinore-DEA

Qendra Kosovare pér Arsim dhe Kulturé-QKAK
Forumi per Shogeriné Civile- Mitrovicé-FSHC-M
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Arsyetim: OJQ-té e sipérshénuara, nga nr. 96-148, nuk i kané pérmbushur kushtet dhe
kriteret e parapara pér subvencionim, ngase kané pas mungesé t&¢ dokumentacionit, qé
éshté pércaktuar me Nenin 13, pika 1.4 e Rregullorés MF, Nr. 04/2017, mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve, ndérsa OJQ-té nga nr. 149-226,
nuk e kané arritur numrin e mjaftueshém té pikéve, qé éshté pércaktuar né paragrafin 4 té
nenit 18, té Rregullorés té Ministrisé sé Financave, Nr. 04/2017, mbi kriteret, standardet dhe

Alternativa Rinore pér Progres-ALRP

Iniciativa pér njé rini me perspektivé-IPRP

Qendra edukative pér femijet me nevoja té veqanta né Gjilan-QFNV
Fokus

Instituti pér Vetédijésimin Bashkékohoré-IVB

Inkluzioni

Elita Rinore Kosove-ELRIKO

Akademia Profesionale Infinit

Instituti pér Hulumtime dhe Analiza Sociologjike-IHAS
Youth Ecological and Security Zone-EkoZ

Shift Youth Organistation-SHIFT

Dedicated, Determined and Disciplined Youth-D3 YOUTH
Human Care-HC

Asocijacija Vinograda i Vinara Orahovac-AVIVO

Shoqata e Personave me Aftési té Kufizuara - Handikos Ferizaj
Aleanca per Zhvillimin e Rinise-AZHR

Vepro

Global Development Solutions-GLOBEDS

Green-A

Sé bashku pér zhvillim demokratik-SBZHD

Institute for Youth Development in Kosovo -IYDK
Perspektiva pér Rini dhe Integrim Social-PRIS-KO

New Age

Organisation of Strategic Development-OSD

Motivimi i shoqgérisé

Instituti per Studime Politiko-Sociale-ISPS

procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, nga MPMS pér vitin 2019



Késhilla juridike: OJQ-té e pakénaqura me kété Vendim mund té parashtrojné ankesé tek
Komisioni i Ankesave né MPMS, né afat prej 5 ditésh nga data e shpalljes sé kétij Vendimi
né Web faqén e MPMS-sé.

Komisioni Vlerésues i MPMS:

Gani Smakaj, kryesue

Fisnik Lakna, anétaré /3
277
Fidaim Duraku, anétaré ///, A
AU R 7

Fitore Neziri, anétare ﬁ Uq/?\/b\/\/

Shkumbin Hasani, anétar'e%\




